



**GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO**

**ANEXO VI – PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS MÁXIMOS ADMITIDOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO PGE-RJ Nº. 23/2022**

Item	Descrição Resumida	Unid.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	<b>APAGADOR</b> , MODELO: SEM PORTA MARCADOR, MATERIAL: PLASTICO, COR: N/D, BASE: FELTRO, DIMENSAO (H X L X C): 50 X 125 MM, APLICACAO: QUADRO BRANCO, ( <a href="#">item 1 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 76154</a> )	Un	10	<b>10,5333</b>	105,33
2	<b>BIBLIOCANTO</b> , COR: PRETO, ESPESSURA: 1 ~ 2 MM, BASE: 10 CM, ALTURA: 17 CM, LARGURA: 10 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE ( <a href="#">item 2 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 155359</a> )	Un	1100	<b>15,8000</b>	17.380,00
3	<b>CABO AUDIO / VIDEO</b> , MODELO: <b>P2 PARA P10</b> , QUANTIDADE VIAS: ESTEREO, SECAO NOMINAL: N/A, BLINDAGEM: COBRE ESTANHADO, REVESTIMENTO CABO: BORRACHA, COR CABO: PRETO, CONECTOR: N/A, <b>COMPRIMENTO: 10 METROS</b> , REVESTIMENTO CONECTOR: NIQUEL, COR CONECTOR: PRATEADO, REVESTIMENTO TERMINAL: METAL, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE ( <a href="#">item 3 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 161162</a> )	Un	3	<b>197,0000</b>	591,00
4	<b>CANETA ESFEROGRAFICA</b> , MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO, COR CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO CORPO: N/D, TIPO ESCRITA: FINA, COR ESCRITA: <b>AZUL</b> , CARGA: REMOVIVEL, MATERIAL PONTA: TUNGSTENIO, ACIONAMENTO CARGA: N/A, ACESSORIOS: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, ORIFICIO RESPIRACAO: COM ( <a href="#">item 4 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 148154</a> )	Un	3.000	<b>0,9400</b>	2.820,00
5	<b>CANETA MARCA TEXTO</b> , MATERIAL CORPO: PLASTICO, TIPO: TINTA FLUORESCENTE, BASE: AGUA, PONTA: CHANFRADA, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA PONTA: 4 MM, COR: <b>AMARELO</b> ( <a href="#">item 5 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 52894</a> )	Un	400	<b>1,9200</b>	768,00



**GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO**

6	<b>COLA BASTAO</b> , COMPOSICAO: GLICERIN, ESTER, COMPOSTO POLIVINILICO, ADITIVO, EMBALAGEM: 10G <u>(item 6 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 55958)</u>	Un	40	<b>1,3380</b>	53,52
7	<b>COLA LIQUIDA PVA</b> , MATERIAL: ACETATO POLIVINILA, ÁGUA, COR: BRANCO, ACONDICIONAMENTO: FRASCO 90 GR <u>(item 7 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 53032)</u>	Un	70	<b>2,3025</b>	161,18
8	<b>COLCHETE PASTA</b> , MATERIAL: ACO, ACABAMENTO: LATONADO, <b>TAMANHO: Nº 12</b> , EMBALAGEM: CAIXA 72 UNIDADES, TIPO HASTE: DUPLA E FLEXIVEL <u>(item 8 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 74840)</u>	Caixa	20	<b>17,2750</b>	345,50
9	<b>ELASTICO ESCRITORIO</b> , TIPO: ARGOLA, MATERIAL: LATEX, NUMERO: 18 (80MM), LARGURA: 1,5 MM, COR: AMARELO, FORNECIMENTO: 25 G <u>(item 9 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 59652)</u>	Caixa	300	<b>5,9500</b>	1.785,00
10	<b>ENVELOPE A4 CORRESPONDENCIA</b> , MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M², MODELO: SACO, COR: <b>BRANCO</b> , TIMBRE: COM, TIPO TIMBRE: N/A, JANELA: SEM, RPC: SEM, TIPO FECHO: COM ABAS SIMPLES, <b>DIMENSAO (L X C): 229 X 324 MM</b> <u>(item 10 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 101768)</u>	Un	2.000	<b>0,4433</b>	886,60
11	<b>ETIQUETA ADESIVA</b> , MATERIAL: PAPEL BRANCO FOSCO, GRAMATURA PAPEL: 20 G/M², IMPRESSAO: N/A, TIPO IMPRESSAO: N/A, CORES IMPRESSAO: N/A, REMALINA: N/A, NUMERO CARREIRA: 10, <b>DIMENSAO: 17,45 X 30,48 MM</b> , COR ETIQUETA / FUNDO: BRANCO, DIMENSAO (L X C), FOLHA: 210 X 297 (A4) MM, BORDA: REDONDA, FORNECIMENTO: CAIXA <u>(item 11 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 135742)</u>	Caixa	10	<b>166,333</b>	1.663,33
12	<b>ETIQUETA ADESIVA</b> , MATERIAL: PAPEL COUCHE, GRAMATURA PAPEL: 20 G/M², IMPRESSAO: N/A, TIPO IMPRESSAO: INKJET E LASER, CORES IMPRESSAO: N/D, REMALINA: SEM, NUMERO CARREIRA: 2, <b>DIMENSAO: 25,4 X 99,0 MM</b> , COR ETIQUETA / FUNDO: BRANCO, DIMENSAO (L X C), FOLHA: 210 X 297 (A4) MM, BORDA: N/A, FORNECIMENTO: CAIXA COM 2.200	Caixa	2	<b>87,3000</b>	174,60



**GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO**

	ETIQUETAS <a href="#">(item 12 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 59901)</a>				
13	<b>(PLÁSTICO PARA PLASTIFICAR CRACHÁ)</b> <b>FILME PLÁSTICO</b> , TIPO: COM TARJA DE PROTEÇÃO UV, MATERIAL: POLIÉSTER E RESINA DE ADESIVO, COR: TRANSPARENTE, LARGURA: 7,9 CM, COMPRIMENTO: 10,8 CM, ESPESSURA: 0,007 MM <a href="#">(item 13 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 89997)</a>	Caixa	20	<b>29,7200</b>	594,40
14	<b>FITA ADESIVA ACETATO</b> (PADRÃO), MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: TRANSPARENTE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE <a href="#">(item 14 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 161886)</a>	Un	70	<b>1,7700</b>	123,90
15	<b>FITA ADESIVA PVC</b> , MATERIAL ADESIVO: RESINA / BORRACHA NATURAL, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: TRANSPARENTE, ADERÊNCIA: UMA FACE <a href="#">(item 15 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 7501)</a>	Un	100	<b>6,1267</b>	612,67
16	<b>LAPIS PRETO</b> , MATERIAL CORPO: MADEIRA, FORMATO: REDONDO, REVESTIMENTO: PRETO, GRADUAÇÃO: 2HB, EXTREMIDADE: LISA, PONTA: APONTADO, ADERÊNCIA: LISA, TAMANHO: 17,5 CM <a href="#">(item 16 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 33204)</a>	Un	300	<b>0,7675</b>	230,25
17	<b>LENÇOL USO HOSPITALAR DESCARTÁVEL</b> , MATERIAL: 100% CELULOSE, LARGURA: 0,7 M, GRAMATURA: 30 G/M², COMPRIMENTO: 50 M, PICOTE: 50 EM 50 CM, ELÁSTICO: N/D <a href="#">(item 17 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 23546)</a>	Un	10	<b>22,4750</b>	224,75
18	<b>LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL</b> , TIPO: NÃO ESTERILIZADA, COR: N/D, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LÁTEX), TIPO ESTERILIZAÇÃO: N/A, DESENHO: AMBIDESTRA, ACABAMENTO: TEXTURIZADA NOS DEDOS/ PALMA, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: 0,16 MM, COMPRIMENTO PUNHO: N/D, LUBRIFICAÇÃO: COM PO BIOABSORVÍVEL <a href="#">(item 18 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 20296)</a>	Un	3.000	<b>0,6100</b>	1.830,00



**GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO**

19	<b>PAPEL COUCHE</b> , ACABAMENTO: FOSCO, DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM, GRAMATURA: 120 G/M², COR: BRANCO, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE ( <u>item 19 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 134650</u> )	Pacote	10	<b>20,3000</b>	203,00
20	<b>PAPEL VERGE</b> , GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM, COR: <b>AMARELO CLARO</b> , FORNECIMENTO: 50 FL POR PACOTE ( <u>item 20 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 91129</u> )	Pacote	10	<b>22,6867</b>	226,87
21	<b>PAPEL VERGE</b> , GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM, COR: <b>BRANCO</b> , FORNECIMENTO: 50 FL POR PACOTE ( <u>item 21 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 99885</u> )	Pacote	50	<b>20,1533</b>	1.007,67
22	<b>PAPEL VERGE</b> , GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM, COR: <b>VERDE CLARO</b> , FORNECIMENTO: 50 FL POR PACOTE ( <u>item 22 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 100624</u> )	Pacote	20	<b>22,6867</b>	453,73
23	<b>PASTA ABA ELASTICO</b> , ESCRITORIO, MODELO: ABA ELASTICO, MATERIAL: <b>POLIPROPILENO</b> , REVESTIMENTO: N/A, GRAMATURA: N/A, VISOR: SEM, ALCA: SEM, DORSO: <b>30 MM</b> , PRENDEDOR: COM PRENDEDOR, TIPO PRENDEDOR: ELASTICO, DIMENSAO (L X C): 235 X 335 MM, COR: AZUL, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE ( <u>item 23 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 152228</u> )	Pacote	100	<b>4,6250</b>	462,50
24	<b>PASTA CANALETA</b> , ESCRITORIO, MODELO: CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA CAPA-CONTRA CAPA: 18 mm, CAPACIDADE CANALETA: 30 FL, DIMENSAO (L X H): 210 X 297 (A4) mm, COR: CRISTAL ( <u>item 24 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 11590</u> )	Un	30	<b>7,6825</b>	230,48
25	<b>PASTA L</b> , ESCRITORIO, MODELO: L, MATERIAL: POLIPROPILENO, VISOR: SEM, DIMENSAO (L X C): 220 X 310 MM (A4), COR: INCOLOR, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE ( <u>item 25 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 152526</u> )	Un	150	<b>1,3033</b>	195,50
26	<b>PERFIL ENCADERNACAO</b> , TIPO: ESPIRAL, MATERIAL: PLASTICO, TAMANHO: <b>17 MM</b> , DIMENSAO (L X C), FOLHA: 210 X 297 (A4)	Un	10	<b>0,4433</b>	4,43



**GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO**

	MM, COR: <b>PRETO</b> ( <u>item 26 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 11850</u> )				
27	<b>QUADRO MAGNETICO, COR: BRANCO, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL MOLDURA: ALUMINIO, DIMENSAO (C X H): 0,80 X 1,00 M, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE</b> ( <u>item 27 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 135970</u> )	Un	10	<b>374,5000</b>	3.745,00
28	<b>SUPORTE / PROTETOR DE CRACHA, MATERIAL: PLASTICO PVC, MODELO: VERTICAL, COR: TRANSPARENTE, ACESSORIOS: ACOMPANHA ALCA PLASTICA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE</b> ( <u>item 28 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 144622</u> )	Un	200	<b>2,0467</b>	409,34
29	<b>TESOURA MULTIUSO COMUM, MATERIAL LAMINA: ACO INOX, TIPO LAMINA / FIO: LISA, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO TOTAL: 21 CM, MATERIAL CABO: PLASTIFICADO</b> ( <u>item 29 do subitem 3.1 do Termo de Referência - ID 15723</u> )	Un	30	<b>11,8775</b>	356,33